令和８年２月吉日

保 護 者 各 位

高岡市立戸出東部小学校ＰＴＡ会長

                   高岡市立戸出西部小学校ＰＴＡ会長

                     高岡市立戸出中学校ＰＴＡ会長

「メディアコントロール週間」実施への協力について（お願い）

 立春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

  さて、学校では、子供たちの学力向上に努めていただいているところですが、

さらに学力を伸ばすためには、家庭での学習が重要と考えます。

 そこで、下記のとおり、中学校の定期考査の期間を活用し、小・中学校が連携

して「メディアコントロール週間」を設け、家族ぐるみで、子供たちが家庭学習

や読書等をしやすい雰囲気をつくりたいと考えております。

 ぜひとも、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 実施期間   令和８年２月１８日（水）～２月２４日（火）

２ 対  象   ご家族ご一同

３ 方  法   実施期間中は家族一同でテレビ・動画の視聴、ゲーム、イン

ターネット、ＳＮＳ等の使用を控え、静かに読書等をすること

によって、親子の会話を増やすとともに、子供の学習環境や文

化的活動環境を整える。